
 

Kontrolní list pro vyhodnocení 

sociálního a environmentálního 

odpovědného zadávání a inovací ve 

veřejné zakázce 

Fm-G013-KLOZ-001 

Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
Tel. 588 441 111, E-mail: info@fnol.cz 
IČ: 00098892 

verze č. 1, str. 1/2 

 

Název veřejné zakázky   

   

Aspekty odpovědného veřejného 
zadávání či inovací, které je 
možné zohlednit ve veřejné 
zakázce 

Vyhodnocení možnosti 
zohlednění odpovědného 

zadávání a inovací 
(ANO / NE / NERELEVANTNÍ) 

Jaká opatření budou přijata? 
Případně proč aspekt 

odpovědného zadávání či 
inovace zadavatel nevyužil? 

Mohou při plnění VZ získat práci 
osoby znevýhodněné na trhu práce, 
příp. mohou si takoví zaměstnanci 
zvýšit kvalifikaci? Je možné v rámci 
plnění VZ uspořádat exkurzi pro 
školy? 

  

Existuje zvýšené riziko, že při 
plnění VZ bude docházet 
k porušování zákonného standardu 
pracovních podmínek? 

  

Existuje zvýšené riziko, že při 
plnění VZ bude docházet 
k porušování mezinárodních smluv 
o lidských právech (zejména 
sociálních a pracovních)? 

  

Mohou plnění VZ poskytnout 
sociální podniky, příp. se na něm 
podílet? 

  

Mohou VZ plnit malé či střední 
podniky, příp. se na něm podílet? 

  

Existuje zvýšené riziko 
problémových vztahů 
v dodavatelském řetězci (zejména 
pro malé a střední podniky)? 
(opožděná splatnost faktur, 
nelegální zaměstnávání, 
porušování BOZP apod.) 

  

Existuje ekonom. přijatelné řešení, 
které umožní získat plnění šetrnější 
k životnímu prostředí? (omezení 
spotřeby, exhalací, odpadů, 
uhlíkové stopy apod., využití 
obnovitelných zdrojů, 
recyklovaných surovin apod., 
zohlednění nákladů životního cyklu 
apod.) 

  

Existuje ekonom. přijatelné řešení 
pro inovaci (implementaci nového 
nebo zlepšeného produktu, služby 
nebo postupu)? 

  

Existují jiná významná rizika nebo 
příležitosti z pohledu společenské 
odpovědnosti či udržitelnosti? 

 
 
 

 

mailto:fn@fnol.cz

	fill_1: 
	fill_3: 
	fill_5: 
	fill_7: 
	fill_9: 
	fill_11: 
	fill_13: 
	fill_15: 
	fill_17: 
	fill_19: 
	Dropdown1: [Vyberte ze seznamu]
	Dropdown2: [Vyberte ze seznamu]
	Dropdown3: [Vyberte ze seznamu]
	Dropdown4: [Vyberte ze seznamu]
	5: [Vyberte ze seznamu]
	Dropdown6: [Vyberte ze seznamu]
	Dropdown7: [Vyberte ze seznamu]
	Dropdown8: [Vyberte ze seznamu]
	Dropdown9: [Vyberte ze seznamu]


